
UCHWAŁA NR XLIII/347/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na budowie 
gospodarczego obiektu budowlanego przeznaczonego na cele gospodarki leśnej- wieży, pełniącej rolę 

letniego schronienia dla nietoperzy, na działce ewidencyjnej nr 937 obręb Mąkolno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się planowane do wykonania prace na potrzeby ochrony przyrody, polegające na budowie 
gospodarczego obiektu budowlanego przeznaczonego na cele gospodarki leśnej tj. wieży, pełniącej rolę 
letniego schronienia dla nietoperzy, na działce ewidencyjnej nr 937 obręb Mąkolno. 

2. Zakres prac został przedstawiony przez wnioskodawcę i będzie obejmował budowę drewnianej wieży 
o wysokości ok. 16 m i posadowionej na murowanej podstawie na rzucie kwadratu o wymiarach ok. 6 m x 6 m. 

3. Lokalizację obiektu, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE74850-0AFC-40AB-9B43-F71FBABA431E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/347/2023 

Rady Miejskiej w Złotym  Stoku 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Lokalizacja wieży na działce ewidencyjnej nr 937 obręb Mąkolno. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE74850-0AFC-40AB-9B43-F71FBABA431E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. 
zm.) 

1. W stosunku do pomnika przyrody, stanowiska  dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu 
przyrodniczo-krajobrazowego mogą być wprowadzone następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 
obszarów wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 
gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 
w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną 
formę ochrony przyrody. 

Zgodnie z cytowanym powyżej art. 45 ust. 2 pkt 1 zakazy dotyczące użytku ekologicznego nie dotyczą prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony 
przyrody tj. Radą Miejską w Złotym Stoku. 

Polskie Towarzystwo Przyjaciół Przyrody „pro Natura” z Wrocławia pismem z 12 grudnia 2022 r. 
zawnioskowało o uzgodnienie prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody polegających na budowie 
wieży pełniącej rolę letniego schronienia dla nietoperzy. Wieża planowana jest do budowy na terenie użytku 
ekologicznego Hałda storczykowa. 

Wieża ma zostać wybudowana w ramach projektu Life Podkowiec Plus”: powrót do lasu- ochrona siedlisk 
rozrodczych nietoperzy w ujęciu całościowym. Inwestycja ma być współfinansowana ze środków Polskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Przyrody Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz Unii Europejskiej. 

Planowany do budowy obiekt został zaprojektowany jako drewniana wieża o wysokości ok. 16 m 
i posadowiona na murowanej podstawie na rzucie kwadratu o wymiarach ok. 6 m x 6 m. 

Budowa wieży winna przyczynić się do poprawy przezimowania, letniego schronienia oraz warunków 
rozrodu nietoperzy żerujących w okolicach użytku ekologicznego Hałda storczykowa. 

Mając na uwadze powyższe, należy stwierdzić, iż podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE74850-0AFC-40AB-9B43-F71FBABA431E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-01-25T12:10:42+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




